

Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua: 05 - Proiektu Estrategikoak
Atala: 0530 - Proiektu Estrategikoetako Zuzendaritza Nagusia
Programa: 300 - Proiektu Estrategikoak
Funtzionala: 439 - Beste jarduketa sektorial batzuk

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA

	Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Proiektu sozial eta ekonomiko estrategiko berriak arakatzea eta sustatzea, Etorkizuna Eraikiz ereduarekin loturik.	2.333.750,30		517.910,00
1. Jarduketa ildoak: Etorkizuneko sektore berrien azterketa, lurraldearen balio kateen indarguneetan oinarrituta.	385.967,30		
1.1 Ekintza Diagnostikoa eta aukera	232.683,20		
0530.300.227.01.00 Azterlanak eta irizpenak	125.000,00	25,00	
0530.300.461.03.02 Goierriko ekimena S.A.	3.672,15	5,00	
0530.300.461.06.03 Beterri-Buruntza Mankomunitatea	4.011,05	5,00	
0530.300.492.00.01 Zehaztu gabeko beste transferentzi batzuk	100.000,00	50,00	
1.2 Ekintza Gizarte eragile eta ekonomikoaren arteko kontrastea.	153.284,10		
0530.300.110.00.00 Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	42.798,00	50,00	
0530.300.120.00.00 Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	8.661,00	10,00	
0530.300.121.01.00 Lanpostuko osagarria	4.170,40	10,00	
0530.300.121.02.00 Osagarri espezifikoak	10.501,50	10,00	
0530.300.150.00.00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak	322,30	10,00	
0530.300.160.01.00 Gizarte Segurantza	6.830,90	10,00	
0530.300.220.02.00 Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	2.500,00	50,00	
0530.300.222.01.00 Telekomunikazio zerbitzuak	2.500,00	50,00	
0530.300.226.09.00 Departamentuen protokolo eta ordezkarietza gastuak	5.000,00	50,00	
0530.300.227.99.00 Bestelako lanak	65.000,00	25,00	
0530.300.230.01.00 Dietak eta lokomozioa	1.250,00	25,00	
0530.300.230.02.00 Bidaiak eta hotelak	3.750,00	25,00	
2. Jarduketa ildoak: Nazioarteko benchmarking-a izaera sozial eta ekonomikoko proiektuak erakartzeko.	10.000,00		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
2.1 Ekintza				
Lurraldean abian diren ekimenak indartzeko eta inspiratzeko balioko duten ekimenen nazioarteko benchmarking-a.		10.000,00		
0530.300.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	2.500,00	50,00	
0530.300.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	7.500,00	50,00	
3. Jarduketa ildoak:				
Esperimentatzera bideratutako proiektu berritzaileak sustatzea.		1.937.783,00		517.910,00
3.1 Ekintza				
Esperimentazioa - Ikasketa.		1.937.783,00		517.910,00
0530.300.761.01.01	Getariako Udala-Zarautz Jauregiaren birgaitzea	337.783,00	100,00	
0530.300.781.00.06	VICOMTECH Fundazioa	1.600.000,00	100,00	517.910,00
Urteko helburua:				
Elkar-Ekin Lanean estrategia garatzea, garapen ekonomikoa, kalitatezko enplegua eta Gipuzkoaren kohesio ekonomiko eta soziala hobetzeko.		2.407.598,80		
1. Jarduketa ildoak:				
Programaren gobernantza eta kudeaketa ereduak diseinatzea.		443.544,90		
1.1 Ekintza				
Erakundeen arteko lurralde-mahaiak eta eragileak antolatzea, estrategia lankidetzak-gobernantza gisa hedatzea.		113.178,50		
0530.300.227.99.00	Bestelako lanak	65.000,00	25,00	
0530.300.461.03.01	Tolosaldea Garatzen S.A.	5.622,80	10,00	
0530.300.461.03.02	Goierriko ekimena S.A.	7.344,30	10,00	
0530.300.461.06.02	Debagoienako mankomunitatea	12.269,30	10,00	
0530.300.461.06.03	Beterri-Buruntza Mankomunitatea	8.022,10	10,00	
0530.300.770.00.02	22-24 Elkar-EKIN LANEAN inbertsioak eta bidegarritasun proiektuak	14.920,00	10,00	
1.2 Ekintza				
Estrategia kapilarizatzea, eskualdeko gizarteratze-mahaiak abian jarrita.		80.366,40		
0530.300.227.99.00	Bestelako lanak	65.000,00	25,00	
0530.300.461.03.02	Goierriko ekimena S.A.	7.344,30	10,00	
0530.300.461.06.03	Beterri-Buruntza Mankomunitatea	8.022,10	10,00	
1.3 Ekintza				
Plataforma bat sortzea, Elkar-EKIN LANEAN strategiari lotutako informazio eta baliabide guztiak bilduko dituena.		250.000,00		
0530.300.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	250.000,00	50,00	
2. Jarduketa ildoak:				
Gizarteratzeko enpresak sortzea: gizarteratzeko enpresetarako ekintzailtzako eta barne ekintzailtzako laguntza eta finantzaketa programak sustatzea, arreta berezia eskainiz		734.280,00		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
aukera sektoreei.				
2.1 Ekintza Laneratzeko enpresak sortzeko eta finkatzeko eta sustatzeko aukera-nitxo berriak identifikatzea. Zerbitzuak kontratatzeko sentsibilizazioa, laneratzeko enpresen bitartez, eremu publikoan zein pribatuan.		50.000,00		
0530.300.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzi batzuk	50.000,00	25,00	
2.2 Ekintza Lurraldean laneratzeko enpresa-sarea indartzeko programak diseinatzea eta abian jartzea.		684.280,00		
0530.300.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzi batzuk	50.000,00	25,00	
0530.300.770.00.02	22-24 Elkar-EKIN LANEAN inbertsioak eta bidegarritasun proiektuak	134.280,00	90,00	
0530.300.770.00.03	24 Elkar-EKIN LANEAN inbertsioak eta bidegarritasun proiektuak	500.000,00	100,00	
3. Jarduketa ildoak: Elkar-Ekin Lanean estrategia diseinatu, planifikatu eta abiaraztea.		1.229.773,90		
3.1 Ekintza Lurraldean baztertuta dauden eta/edo baztertuta geratzeko arriskuan dauden kolektiboak gizarteratzeko programak diseinatzea eta abian jartzea		727.821,00		
0530.300.461.03.02	Goierriko ekimena S.A.	55.082,25	75,00	
0530.300.461.03.05	Iraurgi Lantzen S.A.	32.546,80	40,00	
0530.300.461.06.03	Beterri-Buruntza Mankomunitatea	60.165,75	75,00	
0530.300.461.09.01	Urola Garaiko garapenerako agentzia S.A.	29.586,40	40,00	
0530.300.461.09.02	Debegesa. Sociedad para el Desarrollo Económico de Debabarrena S.A.	50.438,80	40,00	
0530.300.470.00.03	22-24 Elkar-EKIN LANEAN Ibilbide profesionalak	154.085,00	100,00	
0530.300.481.00.06	22-24 Elkar-EKIN LANEAN Ibilbide profesionalak	345.916,00	100,00	
3.2 Ekintza Funtsezko kolektiboentzat enplegua sortzeko poltsak sortzea eragin dezaketen funtsezko sektore nagusiak identifikatzea. Horientzako prestakuntza-ekimen osagarriak abian jartzea.		166.672,00		
0530.300.461.03.03	Oarso aldea S.A.	82.243,00	100,00	
0530.300.461.03.05	Iraurgi Lantzen S.A.	24.410,10	30,00	
0530.300.461.09.01	Urola Garaiko garapenerako agentzia S.A.	22.189,80	30,00	
0530.300.461.09.02	Debegesa. Sociedad para el Desarrollo Económico de Debabarrena S.A.	37.829,10	30,00	
3.3 Ekintza Garrantzi bereziko proiektu pilotuak identifikatzea, jardun beharreko eremuaren edo kolektiboaren ezaugarriak direla eta, indartze-jarduera bereziak behar dituztenak.		89.823,00		
0530.300.461.03.04	Bidasoa Bizirik Bidasoako Garapenerako Agentzia S.A.	89.823,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
3.4 Ekintza Prestakuntza jasotzeko eta ibilbide personalizatuak abian jartzeko jardura bereziak behar dituzten kolektibo kalteberak identifikatzea.		245.457,90		
0530.300.461.03.01	Tolosaldea Garatzen S.A.	50.605,20	90,00	
0530.300.461.03.05	Iraurgi Lantzen S.A.	24.410,10	30,00	
0530.300.461.06.02	Debagoienako mankomunitatea	110.423,70	90,00	
0530.300.461.09.01	Urola Garaiko garapenerako agentzia S.A.	22.189,80	30,00	
0530.300.461.09.02	Debegesa. Sociedad para el Desarrollo Económico de Debabarrena S.A.	37.829,10	30,00	
Urteko helburua: LABe zentroa, gastronomia digitalarekin lotutakoa, eta 2deo zentroa, euskarazko ikus-entzunezko edukien sustatzekoa, erreferentziatzeko zentro berritzaile gisa bultzatzea.		3.402.523,80		1.500.000,00
1. Jarduketa ildoak: LABe eta 2deo zentroyen jasangarritasuna hedatu, indartu eta bermatzea.		3.402.523,80		1.500.000,00
1.1 Ekintza LABe eta 2deo. Politika publikoak aktibatu gastronomía 4.0ren inguruko berrikuntza eta euskarazko ikus-entzunezko proiektuak finantzatzeko.		3.402.523,80		1.500.000,00
0530.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.279,80	5,00	
0530.300.220.02.00	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	2.500,00	50,00	
0530.300.461.06.01	Urola Kostako udal elkarteak	75.744,00	100,00	
0530.300.481.00.01	LABe Estrategia	320.000,00	100,00	
0530.300.781.00.01	BCC fundazioa	3.000.000,00	100,00	1.500.000,00
Urteko helburua: ZIUR zentroa bultzatzea, Gipuzkoako Zibersegurtasun Industrialeko Zentro Aurreratu gisa, Gipuzkoako enpresetan zibersegurtasun industrialeko baliabideak txertatzeko.		974.821,00		
1. Jarduketa ildoak: ZIUR Gipuzkoako Zibersegurtasun Industrialeko Zentro Aurreratuaren jasangarritasuna hedatu, indartu eta bermatzea.		974.821,00		
1.1 Ekintza ZIUR. Erreferentzia zentroyen jardura bermatzeko beharrezkoak diren egiturak sortu.		182.164,20		
0530.300.464.00.02	ZIUR Fundazioa	182.164,20	20,00	
1.2 Ekintza ZIUR. Politika publikoak aktibatu zibersegurtasuna inguruko berrikuntza proiektuak finantzatzeko.		792.656,80		
0530.300.464.00.02	ZIUR Fundazioa	728.656,80	80,00	
0530.300.764.00.02	ZIUR Fundazioa	64.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: MUBIL bultzatzea, Polo gisa, mugikortasun jasangarriaren eta adimendunaren (konektatua, autonomia, partekatua eta elektrikoa) esparruan jakintza, teknologia eta ekimena sortzeko eta garatzeko.		21.414.973,30		12.938.108,00
1. Jarduketa ildoak: MUBIL Poloaren jasangarritasuna hedatu, indartu eta bermatzea, mugikortasun adimendun eta jasangarriaren arloko nazioarte mailako eragile garrantzitsu gisa.		21.414.973,30		12.938.108,00
1.1 Ekintza MUBIL. Erreferentzia zentron jarduera bermatzeko beharrezkoak diren egiturak sortu.		501.183,60		
0530.300.464.00.01	Mubil Fundazioa	501.183,60	20,00	
1.2 Ekintza MUBIL. Erreferentzia zentroak egoitzez hornitu.		6.285.045,70		1.314.000,00
0530.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	8.559,60	10,00	
0530.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	8.661,00	10,00	
0530.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.170,40	10,00	
0530.300.121.02.00	Osagarri espezifikoak	10.501,50	10,00	
0530.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	322,30	10,00	
0530.300.160.01.00	Gizarte Segurantzak	6.830,90	10,00	
0530.300.610.02.01	Mubil egoitzaren eraiketa	4.560.000,00	100,00	
0530.300.611.01.01	Eskuzaitzetako urbanizazio eta biala	1.686.000,00	100,00	1.314.000,00
1.3 Ekintza MUBIL. Politika publikoak mugikortasun berriaren inguruko berrikuntza proiektuak finantzatzeko.		14.628.744,00		11.624.108,00
0530.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	8.559,60	10,00	
0530.300.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	125.000,00	25,00	
0530.300.464.00.01	Mubil Fundazioa	2.004.734,40	80,00	
0530.300.610.02.03	Mubil poloaren hedapenerako eraikinak	1.000.000,00	100,00	8.000.000,00
0530.300.610.04.02	Obra zuzendaritza eta Proiektuak. Mubil poloaren hedapenerako	360.000,00	100,00	1.520.000,00
0530.300.764.00.01	Mubil Fundazioa	2.183.917,00	100,00	
0530.300.781.00.02	Asociación centro tecnológico CEIT	235.000,00	100,00	
0530.300.781.00.03	CIDETEC Fundazioa.	3.467.000,00	100,00	
0530.300.781.00.04	Fundación Tecnalia Research&Innovation.	3.744.533,00	100,00	1.379.608,00
0530.300.781.00.05	Mubil poloa	1.500.000,00	100,00	724.500,00
Urteko helburua: Zuzendaritzaren kudeaketa hobetzea.		378.787,80		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1. Jarduketa ildoak:				
Aholkularitza juridikoa eta legezkotasun-kontrola		30.486,10		
1.1 Ekintza				
Txostenak eta irizpenak ematea.		30.486,10		
0530.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	8.661,00	10,00	
0530.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.170,40	10,00	
0530.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.501,50	10,00	
0530.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	322,30	10,00	
0530.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.830,90	10,00	
2. Jarduketa ildoak:				
Administrazio kontratazioa eta dirulaguntzen kudeaketa		97.614,25		
2.1 Ekintza				
Zuzendaritzaren kontratuen jarraipena eta kontrola.		27.437,49		
0530.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	7.794,90	9,00	
0530.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.753,36	9,00	
0530.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	9.451,35	9,00	
0530.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	290,07	9,00	
0530.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.147,81	9,00	
2.2 Ekintza				
Zuzendaritzaren diru laguntzen jarraipena eta kontrola.		62.367,62		
0530.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	19.687,08	23,00	
0530.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	12.125,40	14,00	
0530.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.838,56	14,00	
0530.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	14.702,10	14,00	
0530.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	451,22	14,00	
0530.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	9.563,26	14,00	
2.3 Ekintza				
Programaren dirulaguntzen edota kontratuen mapa linguistikoa osatu		7.809,14		
0530.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.711,92	2,00	
0530.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	1.732,20	2,00	
0530.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	834,08	2,00	
0530.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.100,30	2,00	
0530.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	64,46	2,00	
0530.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.366,18	2,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
3. Jarduketa ildoak: Kontabilitate eta aurrekontuaren kudeaketa		188.208,30		
3.1 Ekintza Aurrekontuen aurreproiektua idaztea.		60.972,20		
0530.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	17.322,00	20,00	
0530.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.340,80	20,00	
0530.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	21.003,00	20,00	
0530.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	644,60	20,00	
0530.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	13.661,80	20,00	
3.2 Ekintza Aurrekontuen gauzatzearen eta kontabilitatearen jarraipena.		30.486,10		
0530.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	8.661,00	10,00	
0530.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.170,40	10,00	
0530.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.501,50	10,00	
0530.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	322,30	10,00	
0530.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.830,90	10,00	
3.3 Ekintza Funtzionamendu gastu orokorrak.		96.750,00		
0530.300.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	4.250,00	85,00	
0530.300.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	2.500,00	50,00	
0530.300.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkaritza gastuak	5.000,00	50,00	
0530.300.227.02.00	Argitalpenak	15.000,00	100,00	
0530.300.227.99.00	Bestelako lanak	65.000,00	25,00	
0530.300.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	1.250,00	25,00	
0530.300.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	3.750,00	25,00	
4. Jarduketa ildoak: Langilegoa, erregistro orokorra, artxiboa, jakinarazpenak egitea eta fede publikoa		46.479,15		
4.1 Ekintza Sarrera eta irteera erregistroaren antolakuntza eta kudeaketa.		15.993,05		
0530.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.330,50	5,00	
0530.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.085,20	5,00	
0530.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	5.250,75	5,00	
0530.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	161,15	5,00	
0530.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.415,45	5,00	
0530.300.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	750,00	15,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
4.2 Ekintza Dokumentu eta espedienteen artxibo orokorra antolatzea.		30.486,10		
0530.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	8.661,00	10,00	
0530.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.170,40	10,00	
0530.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.501,50	10,00	
0530.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	322,30	10,00	
0530.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.830,90	10,00	
5. Jarduketa ildoak: Zerbitzu informatikoak		16.000,00		
5.1 Ekintza Aplikazio informatiko berriak sortu eta ekipamenduaren erosketa.		12.000,00		
0530.300.650.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	2.000,00	100,00	
0530.300.651.02.00	Aplikazio informatikoak. Beste batzuk	10.000,00	100,00	
5.2 Ekintza Bestelako hornidurak.		4.000,00		
0530.300.624.00.00	Irudia eta soinua igorri eta erreproduzitzeko ekipoak	1.000,00	100,00	
0530.300.640.00.00	Altzariak	3.000,00	100,00	
		Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira		30.912.455,00		14.956.018,00